
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E2023006245 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2024 a
las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro de combustible al Cabildo Insular de Tenerife,
Ayuntamientos y Entidades adheridas

Garantizar el suministro de combustible y otros derivados del petróleo, así como de
 otros productos químicos yDescripción 
aditivos para automoción, maquinaria y receptores de gas,
 distribuidos en estaciones de servicio, tiendas de las gasolineras
y otros centros de
 expedición, para vehículos, la distinta maquinaria, grupos electrógenos, motores, etc.,
 y receptores de
gas, dado que el uso de los indicados vehículos y maquinarias son
 imprescindibles para que se puedan desarrollar
determinadas tareas asociadas al funcionamiento de los servicios competencia del Cabildo Insular, de los Ayuntamientos y

de las Entidades del Sector Público Insular. 

Valor estimado del contrato 12.092.969,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.081.164,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.077.474,33 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 12.092.969,19 EUR.
Clasificación CPV

09130000 - Petróleo y destilados.
09122000 - Propano y butano.
09122100 - Gas propano.
09132100 - Gasolina sin plomo.
09134100 - Gasoil.
09211000 - Aceites lubricantes y agentes lubricantes.
24951000 - Grasas y lubricantes.
24957000 - Aditivos químicos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: 4 años computado según lo establecido en la cláusula 9 del pliego de cláusulas administrativas
particulares

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

CONTRATO NÚMERO Con2024-43

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Se incluye el suministro de combustible del tipo gasolina sin plomo, gasoil tipo A y propano, a granel, (enDescripción 
litros o m3 ) realizándose su porte mediante camiones cisterna homologados, registrados y capacitados para el
transporte por carretera y suministro de este tipo de combustible, con el objeto de repostar los depósitos del Cabildo,
Ayuntamientos o de los Entes del Sector Público Insular situados en distintos puntos de la Isla (en especial las Área de
Medio Ambiente, Agricultura y Educación), así como los depósitos de grupos electrógenos, y, de diversos centros de
trabajo.
Valor estimado del contrato 5.834.577,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.834.577,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.834.577,01 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 7.001.492,41 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c82f5863-489d-4e9f-950b-2adc999b907c


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

fórmulas

Criterio de carácter ambiental: Registro oficial
huella de carbono

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

CRITERIO ECONÓMICO- Porcentaje de
descuento a aplicar al combustible

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Menor plazo de entrega de suministros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

DISA RED DE SERVICIOS PETROLÍFEROS, S.A.U.
NIF A38453809
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Álvaro Rodríguez López, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 900293786
Correo Electrónico concursos.disared@disagrupo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.834.577,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.834.577,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTRATO NÚMERO Con2024-43
Fecha de Formalización 15/03/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/03/2024

Motivación

Motivación Acuerdo de Consejo de Gobierno AC20654 celebrada en sesión extraordinaria el día 15/02/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 4901044.69



Contacto

Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Edificio Usos Múltiples II, Planta 6ª. Avenida José Manuel
Guimerá, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Edificio Usos Múltiples II, Planta 6ª. Avenida José Manuel
Guimerá, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Acuerdo marco: valor máximo recalculado 4901044.69

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO (SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA) Y TRAMITACIÓN ANTICIPADA, A TRAVÉS DE
CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN DE CARÁCTER MEDIOAMBIENTAL, ENTRE OTROS
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2023 a las 23:59
Observaciones: La hora indicada como final de plazo es hora peninsular, por lo que finaliza a las 22:59 hora canaria.
Además, se recomienda que se tenga en cuenta el horario del servicio de asistencia de la Plataforma para cualquier
incidencia (L-J de 9h a 19 h; y V de 9 a 15h, horario peninsular)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 2
Duración 4 Año(s)
Justificación Según establece la cláusula 9.1 del PCAP
Valor estimado del contrato 12.092.969,19 EUR.

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de España
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de España
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivo electrónico número 2

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2023 a las 09:00 horas
Fecha y hora sujeta a cambios

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tAWzAboGa0x%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 214-675275
Fecha de publicación 07/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:675275-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/03/2024

ID 0000012906865 |  2024-000318361 | Wed, 20 Mar 2024 14:09:20:479 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125644701335004690490769727395819283781 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tAWzAboGa0x%2FR5QFTlaM4A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:675275-2023:TEXT:ES:HTML

